MOÇÃO N.º               /2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a Associação

Muladeiros de Unaí – ASMU em razão do sucesso na organização da 1° Cavalgada Unaí (MG) a

Caldas Novas (GO), realizada no período de 23 de julho a 2 de agosto de 2015.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 17 de agosto de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

PSD

JUSTIFICATIVA

Para o Vereador subscrito é motivo de elevada satisfação propor ao Poder

Legislativo a presente Moção de Congratulação com a Associação Muladeiros de Unaí – ASMU

em razão do sucesso na organização da 1° Cavalgada Unaí (MG) a Caldas Novas (GO), realizada

no período de 23 de julho a 2 de agosto de 2015.

Os Membros da Associação Muladeiros de Unaí – ASMU, fizeram uma cavalgada

de 23 de julho a 2 de agosto de 2015 de Unaí a Caldas Novas que marcou o calendário dos

mesmos.

 Foram muitas as alegrias e brincadeiras. Tudo isto resgatando a nossa cultura.

Pelas razões expostas, o Vereador apresenta a citada proposição e espera contar com

o aval dos Nobres Pares para sua aprovação.

 Unaí, 17 de agosto de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

PSD

Anexo Único

Associação dos Muladeiros de Unaí – ASMU.

Marcelo Torres

Prefeitura Municipal de Unaí.

Telefone contato (038) 3677-9610